
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANA ISONTINA 

Bando di Gara CIG: 9860622AAF CUP: G79C20000370002 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Denominazione e indirizzi. 
Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, Via Costantinides 2 Trieste 34128 
Italia, Codice NUTS: ITH44, E-mail: asugi@certsanita.fvg.it Indirizzo 
principale: https://asugi.sanita.fvg.it/it/ I.2) Appalto congiunto I.3) Comunicazione. I 
documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso 
https://eappalti.regione.fvg.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo 
sopraindicato. Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione 
elettronica: https://eappalti.regione.fvg.it. Le offerte o le domande di partecipazione 
vanno inviate all'indirizzo sopraindicato. I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice. 
Organismo di diritto pubblico. I.5) Principali settori di attività. Salute. 

SEZIONE II: OGGETTO II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Gara Europea a 
Procedura Aperta per la Fornitura di n. 1 Sistema di Pianificazione dei Trattamenti in 
Radioterapia (TPS) per l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina. II.1.2) Codice 
CPV principale: 48900000. II.1.3) Tipo di appalto: Forniture. II.1.4) Breve descrizione: 
Gara Europea a Procedura Aperta di importo superiore alle soglie di cui all’art. 35 del 
d.lgs. 50/2016 per la Fornitura di n. 1 Sistema di Pianificazione dei Trattamenti in 
Radioterapia (TPS) per l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina. CIG 
9860622AAF. II.1.5) Valore totale stimato Valore, IVA esclusa: 285.000,00 Euro. II.1.6) 
Informazioni relative ai lotti. Questo appalto è suddiviso in lotti: no. II.2) Descrizione. 
II.2.2) Codici CPV supplementari: no. II.2.3) Luogo di esecuzione. Codice 
NUTS: ITH44. Luogo principale di esecuzione: Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano 
Isontina. II.2.4) Descrizione dell'appalto: Fornitura di n. 1 Sistema di Pianificazione dei 
Trattamenti in Radioterapia (TPS). II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Il prezzo non è il solo 
criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara. II.2.7) 
durata del contratto d’appalto, dell’accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione: Durata in mesi: 24. Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no. II.2.10) 
Informazioni sulle varianti. Sono autorizzate varianti: no. II.2.11) Informazioni relative 
alle opzioni. Opzioni: Servizi Manutentivi che l’ASUGI si riserva di affidare per gli 8 anni 
successivi alla fine della garanzia, per i quali si stima un importo pari ad euro 
228.000,00 (IVA esclusa). Accessori/Apparecchiature/Software Opzionali, che l’ASUGI si 
riserva di acquistare successivamente alla stipula del contratto, per i quali si stima un 
importo pari ad euro 87.000,00 (IVA esclusa). II.2.13) Informazioni relative ai fondi 
dell'Unione europea. L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da 
fondi dell'Unione europea: no. 

   
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO III.1) Condizioni di partecipazione III.1.1) Abilitazione all'esercizio dell'attività 
professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro 
commerciale. Elenco e breve descrizione delle condizioni: Si rimanda al disciplinare di 
gara.  III.1.2) Capacità economica e finanziaria. Criteri di selezione indicati nei 
documenti di gara. III.1.3) Capacità professionale e tecnica. Criteri di selezione indicati 
nei documenti di gara. III.2) Condizioni relative al contratto d’appalto III.2.3) 
Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto. 
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato 
dell'esecuzione del contratto d'appalto. 



  
SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP). L'appalto è 
disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no. IV.2) Informazioni di carattere 
amministrativo IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di 
partecipazione: XX7/XX/2023 Ora locale: XX:00. IV.2.4) Lingue utilizzabili per la 
presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: Italiano. IV.2.6) Periodo 
minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta. Durata in mesi: 8 (dal 
termine ultimo per il ricevimento delle offerte). IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte. 
Data: XX/XX/2023 Ora locale: XX:00. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità. Si 
tratta di un appalto rinnovabile: no. VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro 
elettronici. Sarà accettata la fatturazione elettronica. VI.3) Informazioni complementari. 
Si rinvia alla Documentazione di gara. Ai sensi dell'Art. 31 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., 
il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Giovanni Maria Coloni. VI.4) Procedure 
di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Friuli Venezia 
Giulia, Trieste, Italia VI.5) Data di spedizione del presente avviso. 

 



 Atto n. 537 del 21/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 22/06/2023 10:57:18
IMPRONTA: 8D0A19D2C188705C951BE3A47DDF9B53FBEFFE9B68CEBD4A2A119288C9D2213D
          FBEFFE9B68CEBD4A2A119288C9D2213DB8AFC6A0C7DDE1C078FB8F8E77936749
          B8AFC6A0C7DDE1C078FB8F8E7793674949651E69C3B525C15688A154FBD051F3
          49651E69C3B525C15688A154FBD051F3250EEA23FDA8E07E55AF82B59D093267

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 22/06/2023 11:19:15
IMPRONTA: 4200FDA1BEF2E3E2931C613274653F6E58315ECD2EF1D29AF4F3659B3A99B278
          58315ECD2EF1D29AF4F3659B3A99B2788CC0489AF7F2029EA1F54A750B5E103C
          8CC0489AF7F2029EA1F54A750B5E103C41F193D1A7E16D0B2B6BB0CB15CA223C
          41F193D1A7E16D0B2B6BB0CB15CA223CCFD931B89E850B12037C7896EFC7C014

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 22/06/2023 11:49:30
IMPRONTA: 756D8B173A219A5397550F5A3777B1B709FAFBFC52A9AF571AEF1714F0B5261A
          09FAFBFC52A9AF571AEF1714F0B5261AA1EA9227E54F7B550085856898A81A1E
          A1EA9227E54F7B550085856898A81A1E04FA298CAB3AECB4868B3FEA4DA665D6
          04FA298CAB3AECB4868B3FEA4DA665D63A016DFB5CA32291FA9E3FBFB8E1C73D

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 22/06/2023 11:58:27
IMPRONTA: 749582BC58CAA65FB3A8998B40C629D9C6182B1259835E4BC323FE321F647294
          C6182B1259835E4BC323FE321F647294A45FAD54F029237B9CBB6B75CA629CC2
          A45FAD54F029237B9CBB6B75CA629CC23033D55D8493E932B9A00C101C5F2C6C
          3033D55D8493E932B9A00C101C5F2C6C9F322B2E8387817D5F2ED1EA823FFEA7


